CAITARA IIUNICIPAI, II] VOI,TA fiRAND]

IIINA§ fiIRAI§

TNpICAÇÃO N',37/2021

ASSUNTO:. Manilhamento de Córrego Vila Santa Elisa

REQUERENTE: Luciana Teperino Abreu
REQUERIDO : Prefeito Municipal

Senhora Presidente, ..§f1 ).-\-[r,r I tu, ,§ír-

A vereadora abaixo subscreve, dando conhecimento ao Soberano Plenário na forma regimental, requer
que seja encaminhada indicação ao Prefeito Municipal Jorge Luis Gomes da Costa, para que através da

secretaria competente providencie os seguintes serviços.

lndico ao Exmo, Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine à Secretaria responsável que
proceda manilhamento do córrego da Vila Santa Elisa, (foto em anexo) no distrito de Trimonte.

Justificativas:

Pleito dos munícipes residentes na localidade, redução de mosquitos e acúmulo de lixo, segurança de

crianças e idoso que transitam na localidade, melhoramento da condição sanitária do local.

Certo do acatamento dos Nobres Pares,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 05 de Janeiro de202l.

3t.Ín- -..t >

DROVADC

,...0!". ,..1.fl}U, ..., '

Vereadora

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1330 - www.voltagrande.mg.leg,br